REQUERIMENTO Nº 359/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício o Deputado Federal Arnaldo Faria de Sá, objetivando encaminhar

reivindicação do Sindicato dos Trabalhadores Cortadores de Cana da região da Nova Alta

Paulista, se digne apresentar projeto de lei na Câmara dos Deputados, no sentido de

determinar que as usinas de álcool venham a segurar 50% da mão-de-obra para os cortadores

de cana como garantia de emprego.

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de outubro de 2013.

                 ROGÉRIO CÉSAR SACOMAN

                                       Vereador